
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 705/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 11:57 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error objeto PCAP.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a las 14:17 horas.



Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería
y servicios integrados de ingeniería; servicios de
planificación urbana y servicios de arquitectura
paisajista. Servicios conexos de consultores en ciencia y
tecnología. Servicios de ensayos y análisis técnicos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES615 Huelva ISLA CRISTINA

Valor estimado del contrato 22.315,49 EUR.
Importe 27.001,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.315,49 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 705/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:17 horas.

Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución incluida la coordinación de seguridad y salud en fase de
proyecto para Rehabilitación del Edificio de la Comisaría de la Policía Local y el Juzgado de Paz de Isla
Cristina, coordinación de seguridad y salud en fase de proyecto, dirección de obras financiado a través del
PIREP, enmarcado dentro del PRTR de los Fondos Next Generation EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WiXOOUfuGOFeKgd8LfVV9g%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://islacristina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WiXOOUfuGOFeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://islacristina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Recepción de Ofertas

Isla Cristina

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Dirección de Visita

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Isla Cristina

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Dirección de Visita

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Proveedor de Pliegos

Isla Cristina

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Dirección de Visita

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

ES615

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución incluida la coordinación de seguridad y
salud en fase de proyecto para Rehabilitación del Edificio de la Comisaría de la Policía Local y el Juzgado de
Paz de Isla Cristina, coordinación de seguridad y salud en fase de proyecto, dirección de obras financiado a
través del PIREP, enmarcado dentro del PRTR de los Fondos Next Generation EU.

Descripción del procedimiento
Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución incluida la coordinación de seguridad y salud en fase de proyecto para
Rehabilitación del Edificio de la Comisaría de la Policía Local y el Juzgado de Paz de Isla Cristina, sito en la Calle San
Sebastián Urbano, esquina con la Avenida España de Isla Cristina (referencia catastral 8787211PB4188N0001UQ).
Valor estimado del contrato 22.315,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.001,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.315,49 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

CALLE Gran Vía 43
(21410) ISLA CRISTINA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La ejecución de las obras deberá ajustarse al principio de no causar un
perjuicio significativo al medio ambiente (principio DNSH) y al menos el 70 % en peso de los residuos de construcción y
demolición no peligrosos generados en el sitio de construcción se preparará para su reutilización, reciclaje o valorización.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas, españolas o extrajeras a
título individual o en unión temporal de empresas, que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en una
prohibición de contratar con la Administración establecidas en el art. 71 LCSP.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - 2. TRABAJOS PROFESIONALES REALIZADOS: El equipo cumplirá las dos condiciones siguientes: -
Haber formado parte en los últimos 25 años de su vida profesional de la dirección facultativa de al menos una obra similar a
la del contrato con un presupuesto de ejecución material igual o superior a la del presupuesto máximo previsto del proyecto.
Técnicos o unidades técnicas - 1. EQUIPO TÉCNICO MÍNIMO: Como mínimo el equipo contará con los siguientes
profesionales: Una Arquitecta o arquitecto técnico o un ingeniero o ingeniera de la edificación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Compromiso vinculante de suscripción del seguro de indemnización por riesgos profesionales.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Visitas obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014197193 |  2024-000989508 | Thu, 19 Sep 2024 11:57:33:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41260746870426247930436431611197132595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9CQhfxG5/H3KvVnY3nUm%2BN8oWMgPpCt9SwgCwyLcf1O34/dI1VOcPnZ%2B2J7VLAYALk7C10AMTRjpFwEBgsg29m3DjUtElKVKrgin3KWtoWqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

